
 1

 
Z á p i s 

 
z 9. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 11. 11. 2009 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:      Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Ing. Petr stejskal, 

Karel švenka, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)  
 
Nepřítomen: Luboš Řehák   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění přijatých usnesení na 8. jednání kontrolního výboru  
  5.  Podání rozporu ke stížnosti - pan Rambousek  
  6.  Dopis pracovníků Pedagogicko-psychologických poraden Královéhradeckého kraje  
  7.  Žádost obce Bílá Třemešná  
  8.  Informace o prováděných kontrolách  
  9.  Plán práce kontrolního výboru na rok 2010  
  10.  Kontrola využití prostředků poskytnutých na akce pořádané pod záštitou kraje v roce 

2008 - 2009  
  11.  Schválení kontrolní skupiny a programu kontroly  
  12.  Různé  
 
Jednání v 9,05 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné a jako ověřovatele zápisu z tohoto jednání 
navrhla pana Petra Lusku. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení pana Petra Lusky jako ověřovatele 
zápisu z 9. jednání kontrolního výboru.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  1 
 
 USNESENÍ 9/71/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Petra Lusku ověřovatelem zápisu z 9. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Program jednání byl uveden na pozvánce na 9. jednání kontrolního výboru ze dne 4. 11. 2009, 
která byla spolu se souvisejícími materiály k bodu 5 a 7 odeslána členům výboru elektronickou 
poštou dne 4. 11. 2009. K programu nejsou připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení programu 9. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva KHK.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
USNESENÍ 9/72/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 9. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí informovala výbor o počtu 
přijatých a vyřízených stížností za období od 7. 10. 2009 do 10. 11. 2009.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: kontrolní výbor bere na vědomí informace 
Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/73/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění přijatých usnesení na 8. jednání kontrolního výboru  
Předsedkyně kontrolního výboru informovala o plnění přijatých usnesení z 8. jednání 
kontrolního výboru: 
Usnesení č. 8/66/2009/VK - bylo splněno 
Usnesení č. 8/69/2009/VK - bylo splněno částečně, proběhlo jednání s ředitelem SÚS, zatím 
nejsou podrobné informace o aktuálním stavu plnění usnesení č. ZK/11/702/2006, toto již není 
řešeno majetkovým oddělením 
Usnesení č. 8/67/2009/VK - bylo splněno částečně, zatím vyžádány materiály od pracovnice 
krajského úřadu, která se zabývá vzdělávání úředníků. Vzhledem k rozmanitosti agendy a 
sledování z různých pracovišť úřadu, je třeba ještě vyžádat další související materiály. 
Usnesení č. 8/70/2009/VK - bylo splněno 
 



 3

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení:  
I. Kontrolní výbor bere na vědomí informaci předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení 
přijatých na 8. jednání kontrolního výboru.  
II. Kontrolní výbor ukládá předsedkyni kontrolního výboru pokračovat ve shromažďování 
podkladů k provedení kontroly v souladu s usnesení č. 8/67/2009/VK. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/74/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení přijatých na 8. 

jednání kontrolního výboru 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru pokračovat ve shromažďování podkladů k 

provedení kontroly v souladu s usnesením č. 8/67/2009/VK a po obdržení dalších 
informací ohledně plnění usnesení 8/69/2009/VK ze strany SÚS informovat KV 

 
 
K bodu 5 
Podání rozporu ke stížnosti - pan Rambousek  
Kontrolní výbor se podrobně zabýval podáním pana Rambouska již v průběhu předchozích 
jednání. Další související materiály s touto kauzou obdrželi členové kontrolního výboru 
elektronickou poštou, předsedkyně výboru provedla stručnou rekapitulaci případu. Vzhledem 
k situaci, že z dostupných materiálů není možné vyloučit sporný postup městského úřadu, bude 
provedeno ze strany kontrolního výboru šetření na místě, které bude zajištěno ze strany 
předsedkyně výboru a dalších členů (p. Bém, Bc. Kalenda). 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. Kontrolní výbor bere na vědomí podání rozporu ke stížnosti pana Rambouska doručené 
krajskému úřadu dne 5. 10. 2009.  
II. Kontrolní výbor ukládá předsedkyni kontrolního výboru zajistit návštěvu na místě.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/75/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podání rozporu ke stížnosti pana Rambouska doručené krajskému úřadu 

dne 5. 10. 2009 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru zajistit návštěvu na místě 
 
 
K bodu 6 
Dopis pracovníků pedagogicko-psychologických poraden Královéhradeckého kraje  



 4

Předsedkyně kontrolního výboru seznámila členy s obsahem podání nazvaného „Žádost o 
přešetření postupu pracovníků odboru školství krajského úřadu, Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, členů Rady a Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje" ze dne 6. 10. 2009. V rámci diskuse k tomuto tématu byl opětovně 
shrnut v časové posloupnosti celý proces splynutí pedagogicko-psychologických poraden do 
jedné organizace, který proběhl v souladu s legislativou (školský zákon, zákon o krajích) a 
zrekapitulován obsah jednání. Kontrolní výbor poté projednal obsah odpovědi ředitelům 
pedagogicko-psychologických poraden Královéhradeckého kraje. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. Kontrolní výbor bere na vědomí „Žádost o přešetření postupu pracovníků odboru školství 
krajského úřadu, Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, členů Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" ze dne 6. 10. 
2009. 
II. Kontrolní výbor projednal postup pracovníků odboru školství krajského úřadu, postup Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, členů Rady a 
členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
III. Kontrolní výbor odmítá tuto žádost jako bezdůvodnou, protože rozhodnutí o sloučení 
zřizovaných organizací kraje přísluší dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, zastupitelstvu kraje. 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/76/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Žádost o přešetření postupu pracovníků odboru školství krajského úřadu, 

Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, členů Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje" ze dne 6. 10. 2009 

II.  p r o j e d n a l  
  postup pracovníků odboru školství krajského úřadu, postup Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
postup členů Rady a členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III. o d m í t á  
  tuto žádost jako bezdůvodnou, protože rozhodnutí o sloučení zřizovaných 

organizací kraje přísluší dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zastupitelstvu kraje 

 
 
K bodu 7 
Žádost obce Bílá Třemešná  
Předsedkyně kontrolního výboru seznámila členy s obsahem příloh k žádosti obce Bílá 
Třemešná, zejména s Pravidly pro poskytnutí dotace z r. 2005 a Pravidly pro poskytnutí dotace 
z r. 2008. Podrobným zkoumáním přiložených materiálů je možné se domnívat, že nepřidělení 
dotace nebylo oprávněné. Aby mohl výbor dospět k jednoznačnému závěru, je třeba shromáždit 
další materiály. Spolu s předsedkyní výboru se touto záležitostí bude dále zabývat pan Švenka a 
Bc. Kalenda. 
 



 5

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. Kontrolní výbor projednal žádost obce Bílá Třemešná. 
 
II. Kontrolní výbor se seznámil s přiloženými materiály. 
III. Kontrolní výbor ukládá předsedkyni kontrolního výboru připravit další materiály. 
IV. Kontrolní výbor schvaluje složení kontrolní skupiny, která se bude žádostí dále zabývat 
(Mgr. Šormová, p. Švenka a Bc. Kalenda). 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0  
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/77/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l  
  žádost obce Bílá Třemešná 
II.  s e   s e z n á m i l   
  s přiloženými materiály 
III. u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru připravit další materiály 
IV.  s c h v a l u j e  
  složení kontrolní skupiny, která se bude žádostí zabývat (Mgr. Šormová, p. 

Švenka, Bc. Kalenda) 
 
 
K bodu 8 
Informace o prováděných kontrolách  
Ing. Stejskal informoval členy výboru o obsahu materiálů, které byly od SÚS vyžádány, 
seznámil členy výboru s předmětem kontroly. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o vzetí informace na vědomí. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/78/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace Ing. Stejskala 
 
 
K bodu 9 
Plán práce kontrolního výboru na rok 2010  
Přesunut na prosincové jednání kontrolního výboru 
 
 K bodu 10 
Kontrola využití prostředků poskytnutých na akce pořádané pod záštitou kraje v roce 2008 
- 2009  
Vypuštěno z jednání 
 



 6

  
K bodu 11 
Schválení kontrolní skupiny a programu kontroly  
Vypuštěno z jednání 
 
K bodu 12 
Různé  
Pan Luska informoval členy výboru o on-line verzi aplikace usnesení, která je určena i pro členy 
kontrolního výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. Kontrolní výbor ukládá předsedkyni kontrolního výboru zajistit přístupová hesla do on-line 
verze aplikace usnesení pro členy kontrolního výboru, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 9/79/2009/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru zajistit přístupová hesla do on-line verze 

aplikace usnesení pro členy kontrolního výboru, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 
Závěr 
 

Předsedkyně kontrolního výboru poděkovala členům kontrolního výboru účast na jednání 
výboru, upozornila na další jednání, které se uskuteční dne 16. 12. 2009 a v 11,00 hodin jednání 
ukončila.  

  
 
 

 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


